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Danh sach nhan su Ban Tri su GHPGVN Tp.Ho
Chi Minh Nhiém ky 2022-2027
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Chuan y thanh phan nhan sy Ban Tri su Gido hoi Phat gido Viét Nam Tp. H6 Chi
Minh nhiém ky X (2022 - 2027), gom 10 thanh vién Ching minh Ban Tri su; 02
thanh vién Ban C& van; 89 thanh vién Ban Trj su (Ban Thudng truc: 32 vi, Uy
vién: 57 vi) do Hoa thugng Thich Lé Trang lam Trudng Ban Tri su (danh sach
dinh kem)

CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET
NAM Doc lap - Tu do - Hanh phuc
Tp. HO6 Chi Minh, ngay 24 thang
06 nadm 2022

GIAO HOI PHAT GIAO VIET NAM
HOI PONG TRI SU S6:
311/QD-HDTS

QUYET PINH V/v chudn y thanh phan nhan su Ban Tri su GHPGVN
Thanh phé H6 Chi Minh nhiém ky 2022 - 2027 CHU TICH HOI
PONG TRI SU GIAO HOI PHAT GIAO VIET NAM

Can cu diéu 29, 30, 31, 33 chuong VI Hién chuong GHPGVN (Tu chinh lan tha
Vi);

Can c& muc 2 diéu 32 Luat Tin ngudng, Ton gido;

Can clr cobng van sé 606/BTG-NV1 ngay 23/6/2022 cla Ban Tén gido Tp. H6 Chi
Minh;

Can c to trinh s6 215/BTS-VP ngay 23/6/2022 cta Ban Tri sy GHPGVN Tp. HO
Chi Minh, V/v chuan y thanh phan nhan su Ban Tri sy GHPGVN Tp. H6 Chi Minh,
nhiém ky X (2022 - 2027).

QUYET DINH:

Diéu 1 : Chudn y thanh phan nhan su Ban Tri su Gido hdi Phat gido Viét Nam Tp.
H6 Chi Minh nhiém ky X (2022 - 2027), gébm 10 thanh vién Ching minh Ban Tri
su; 02 thanh vién Ban C6 van; 89 thanh vién Ban Tri su (Ban Thuong truc: 32 vi,
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Uy vién: 57 vi) do Hoa thuong Thich Lé Trang lam Trudng Ban Tri su (danh séch
dinh kem).

Diéu 2 : Tong Thu Ky Hbi déng Tri sy, Chanh Van phong 2 Trung uong Gido hoi
Phat gido Viét Nam, Truédng Ban Tri sy GHPGVN Tp. HO6 Chi Minh va cac vi cé tén
tai diéu 1, chiu tradch nhiém thi hanh quyét dinh nay.

Piéu 3 : Quyét dinh cé hiéu luc ké tir ngay ky./.

Noi nhan : - Nhu diéu 2 “dé thuc hién” - TM, BAN THUONG TRUC CHU TICH
Ban TGCP, Vu PG “dé b/c” - UBND, BDV,

UBMTTQVN, BTG/SNV Tp. H6 Chi
Minh“dé biét” - Luu VP1 - VP2 Hoa thuong Thich Thién Nhon

GIAO HOI PHAT GIAO VIET NAM CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET
HOI PONG TRI SU NAM Doc lap - Tu do - Hanh phuc

DANH SACH NHAN SU BAN TRI SU GHPGVN THANH PHO HO CHi MINH
NHIEM KY 2022 - 2027 (Kém theo Quyét dinh sé 311/QP-HPTS ngay
24/06/2022)

A. BAN CHUNG MINH: 10 vi 1. Hda thugng Thich Tri Quang 2. Hoda thugng
Thich Hién Tu 3. Hoa thugng Thich T Théng 4. Hoa thugng Thich Tinh Hanh 5.
Hoa thugng Thich Nhu Niém 6. Hoa thugng Thich Nhu Tin 7. Hoa thugng Thich
Minh Chon 8. Hoa thugng Thich Thanh Son 9. Hoa thugng Thich Thién Tam 10.
Hoa thugng Thich Minh Thong. B. BAN CO VAN: 02 vi 1. Hoa thuong Thich
Thién Tanh 2. Hoa thugng Thich Hué Van C. BAN TRI SU: 1. BAN THUONG

TRUC: 32 vi
] » NAM .
STT PHAP DANH/THE DANH SINH CHUC VU
1. HT. Thich Lé Trang (Lé Van Gidi) 1958 Trudng ban Tri su, Ti
, TT. Thich Thanh Phong (Pham Duc 1968 Phé Trudng ban Tri s
' Phong) hoi

HT. Thich Thién Buc (Nguyén Van Phé Trudng ban Tri s
3. . 1951 A .

Thanh) (1/2 nhiém ky)

: Phé Trudng ban Tri
4. HT. Thich Minh Giac (Duong Tudn Minh) 1955 No 1ruong ban 1 s
tong Kinh)

5. HT. Thich Nhut Hy (Dao Van Thanh) 1956 Phé Trudng ban Tri s
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0. HT. Thich Gidc Phap (Lé Lai)

7. HT. Danh Lung (Ekasuvanna)

8 TT. Thich Thién Quy (Huynh Van
Phuong)

9 TT. Thich Quang Thanh (Tran Xuan

' Nhan)

10. TT. Thich Nhat Tu (Tran Ngoc Thao)

11. TT. Thich Hué Coéng (Doan Thanh Quang)

12. HT. Thich Chon Khong (La Phd Quoc)

13. HT. Thich Hién Puc (L& Minh Chéau)

14. TT. Thich Tri Chon (Tran Quang Luan)

15. TT. Thich Tdm Hai (Nguyén Dlc Saon)

16. TT. Thich Truyén Cuodng (Tran Duc
Cuong)

17. TT. Thich Quang Chon (Tran Kim Tuan)

18. TT. Thich Trung Nguyén (Truong Thanh
Binh)

10. PP. Thich Tri Puc (B6 Thanh Trung)

20. HT. Thich Hanh Ng6 (Huynh Bay)

21. TT. Thich Giadc Tri (V6 H{ru Tri)

22. TT. Thich Giac Hiép (Lé Van Diéu)

23. TT. Thich Pat Buc (Lé Anh)

24, TT. Thich Thién Hanh (Ly Van Ty)

25. TT. Thich Phudc Pat (Tran Ly Trai)

26. TT. Thich Hai Pat (Tran Buc Giau)

27. TT. Thich Minh Bao (DPang Van Tién)

28. TT. Thich Minh Can (Tran Ngoc Thao)

59, NT. Thich nit Nhu Thao (Nguyén Thi
Huong Thao)

30. NS. Thich nit Phung Lién (Ha Thi Thanh
Phuong)

31 NS. Thich nit Nhu Nguyét (Nguyén Thi
Thu Nguyét)

32. SC. Thich nir Nhu Hoa (Bui Thi Nhinh)
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1954

1964

1969

1968

1969

1959
1955
1960
1963
1974

1968

1967

1978

1981
1956
1962
1968
1964
1969
1968
1976
1972
1974

1956

1963

1966

1971

Phé Trudng ban Tri s
si)

Pho Trudng ban Tri s
tong Khmer)

Phé Trudng ban - Ch

Pho6 Trudng ban Tri s
Phat giao

Phé Trudng ban Tri s
Quéc té

Phé Trudng ban Tri s
Trudng ban Huéng d
Trudng ban Phap che
Trudng ban Van héa
Trudng ban Thoéng til

Trudng ban Kinh té T
Trudng ban Nghi 1é
Phé Chanh Thu ky, C

Phé Chanh Thu ky B:
Uy vién Thudng truc
Uy vién Thuong truc
Uy vién Thudng truc
Uy vién Thudng truc
Uy vién Thuodng truc
Uy vién Thudng truc
Uy vién Thuong truc
Uy vién Thuong truc
Uy vién Thuong truc

Uy vién Thuodng truc
Uy vién Thuong truc

Uy vién Thudng truc

Uy vién Thuong truc
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1. OY VIEN: 57 vi

33. HT. Thich Minh Héa (Truong H{ru Tai)
34. HT. Thich Tac Hué (Luu Hoai Vung)
35. HT. Thich Thién Hoéa (Nguyén Van Du)

36. TT. Thich Minh Loc (Phan Hudng)
TT. Thich Thién Hao (Nguyén Hung
Cudng)

38. TT. Thich Lé Tho (Tran Van Quy)

39. TT. Thich Tu Tanh (Lé Céng Bang)

40. TT. Thich Tam Chon (Lé Huong)

37.

41. TT. Thich Giac Nhuan (Cao Van Tu)

42 TT. Thich Minh Quang (Nguyén Van
Nhiéu)

43 TT. Thich BPuc Truong (Tran Thanh
Chuaong)

a4 TT. Thich Nhat Thién (Nguyén Hung
Phuong)

45. TT. Thich Phuéc Tién (L& Thanh Tron)

46. TT. Thich Minh Nhut (Lé Trung DUng)

47. TT. Thich Hué Minh (V5 Van it)

48, TT. Thich Nguyén Si (Nguyén Thanh
Liém)

49. TT. Thich Thién Tu (Ngb Van Hai)

50. TT. Thich Minh Thanh (Liéu Minh Trung)
51. TT. Thich Tac Bach (L& Minh Thanh)
TT. Thich An Thuong (Truong Thanh
Khai)
53. TT. Thich Thién Btu (Tran Anh Ngoc)
54. TT. Thich Minh Thanh (Lé Hung Tam)
TT. Thich Hué Nghiém (Nguyén Hai

52.

55.

Phong)
56. TT. Thich Nguyén Nhut (Vi Anh Quy)
57. TT. Thich Tinh Tam (L& Ngoc Hung)

58. TT. Thich Lé Tam (Nguyén Minh Hoang)
59. TT. Thich Minh Bao (Nguyén Huy Phong)
60. TT. Thich Tri Thuong (Phan Van Tam)
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1958
1959
1957
1962

1962

1968
1968
1966
1968

1969

1965

1970

1974
1973
1961

1969

1960
1966
1970

1970

1971
1972

1973

1967
1970
1975
1974
1966

Uy vién
Uy vién
Uy vién
Uy vién
Uy vién
Uy vién
Uy vién
Uy vién
Uy vién

Uy vién
Uy vién

Uy vién
Uy vién
Uy vién
Uy vién
Uy vién
Uy vién
Uy vién
Uy vién
Uy vién
Uy vién
Uy vién
Uy vién
Uy vién
Uy vién
Uy vién
Uy vién
Uy vién
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61.
62.

63.

64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.

72.

73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

TT. Thich Tu Tri (Nguyén Van Dilng) 1967
TT. Thich Thién Tao (V6 Thanh V() 1973
TT. Thich Thién Man (Nguyén Ngoc

HUng) 1974
TT. Thich Minh Nhut (Lé Van Thai) 1974
PP. Thich Thuan Tai (Nguyén Van Uy) 1971
DD. Thich Tam Hoa (Nguyén Minh Tam) 1970
DPPD. Thich Minh Nghi (Tram Vi Anh Quoc) 1982
DPD. Thich Thién CHon (Tran Van Toa) 1972
DD. Thich Minh Thuan (Tran Thai Hoa) 1976
DPD. Thich Nhuan Hanh (Tran Van Trung) 1978
DPD. Thich Thién Chau (Huynh Van Hai) 1981
Pb. ThI'C’h Phap Pang (Tran Nguyén 1977
Trung Tién)

PP. Thich Hoang Ninh (Nguyén Tan Lgi) 1974
PD. Thich An Hoa (Nguyén Thanh Tri) 1972
PP. Thich Tri Thong (Doan Minh Phuong) 1977
PP. Thich Minh An (Nguyé&n H{ru Nghia) 1990
bb. Thich An Nguyén (Lam HGu Hanh) 1985
PD. Thich Minh Pao (Nguyén Van Nhat) 1984
DD. Thich Minh That (Nguyén Van Thoan) 1980
DPD. THIRASILO (Chau Hoai Thai) 1987
Pb. Thich Gidc Tho (Duong Minh Tho) 1984
PD. Thich Hoang Tam (Huynh Tran Thic) 1991
NS. Thich nit Lé Thudn (Nguyén Thj Kiéu

Nhi) 1960
NS. Thich nir Hoa Lién (Lé Thi Ngoc

Oanh) 1964
NS. Thich nit Nhu Nguyét (Nguyén Thi 1965
Thu Ha)

NS. Thich nit Nhu Hién (Nguyén Thi

Nouyén (Nguyen Thi 1959
NS. Thich nit Hué Tuyén (L& Ngoc Lich) 1964
N?.)Thl'ch nit Hué Khanh (Lé Thj Hong 1975
Yén
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Uy vién
Uy vién
Uy vién
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Uy vién
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Uy vién
Uy vién
Uy vién
Uy vién
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Uy vién
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SC. Thich nit Thanh Tam (Truong Thi Thu
Hién)

89. 1975 Uy vién




